
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Ex art. 1 L.R. n. 15 del 04/08/2015 
già Provincia Regionale di Trapani 

 Settore “Gestione e Coordinamento dei Servizi Tecnici e Pubblica Istruzione“ 

                                  

Libero Consorzio Comunale di Trapani,  Piazza V. Veneto, 2 - 91100 TRAPANI -  Pec: provincia.trapani@cert.prontotp.net 

sito web: www.provincia.trapani.it  -    
 

 

Verbale Indagine di mercato 

 

per pubblicazione estratto bando di gara relativo a “- Lavori urgenti di adeguamento e adattamento 

in conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID-19- Piazza S. Pertini – Istituto Superiore 

d’Istruzione Secondaria - ITIS – R. D’Altavilla” Mazara del Vallo (TP) – PAD.3    -                    

Cod. Edificio 0810122397  CUP: H97H21004240006 – CIG: 9011011982. 

 

 

 Il giorno 29 del mese di dicembre dell’anno duemilaventuno, alle ore 09:00  il sottoscritto 

Arch. Antonino Massimo Gandolfo, Responsabile del Servizio 9° - Ufficio Tecnico Edilizia – 

Gestione Beni Immobili Patrimoniali, Scolastici, al fine di espletare la pubblicazione dell'estratto del 

bando di gara in oggetto ai sensi dell’art.73 del D. Lgs. 50/2016,  ha provveduto a visionare i 

preventivi pervenuti, dando atto che: 

 

 In data 21/12/2021 sono state invitate a produrre apposito preventivo le seguenti ditte: 

- EDISERVICE S.R.L. – con nota prot. n.37151; 

- A. MANZONI & C. S.P.A. - con nota prot. n.37158; 

- DSE Pubblicità – con nota prot. n. 37147; 

- SPEED srl – con nota prot. n. 37165; 

- EUREMA adv legal – con nota prot. n. 37153;  

- PGM – PubbliGare Management – con nota prot. n. 37161. 

 

 Alla scadenza del 28/12/2021 ore 09:00, prevista nelle suddette note, risultano pervenute le 

seguenti offerte: 

- A. MANZONI & C. S.P.A. nota assunta al prot. n. 37222 del 22/12/2021: 

1. La Repubblica Nazionale: € 390,00 + € 5,00 per spese + IVA; 

2. La Stampa Nazionale: € 380,00 + € 5,00 per spese + IVA; 

3. La Repubblica (regionale): € 350,00 + € 5,00 per spese + IVA. 

4. La Repubblica (nazionale) + La Stampa (nazionale): € 600,00 + € 5,00 per spese + IVA 

5. La Repubblica (nazionale) + Il Foglio (nazionale): € 490,00 + € 5,00 per spese + IVA 

6. La Stampa  (nazionale) + Il Foglio (nazionale): € 440,00 + € 5,00 per spese + IVA 

7. La Repubblica (nazionale) + La Repubblica Palermo Ed. Regionale: € 450,00 + € 5,00 per 

spese + IVA 

8. La Stampa (nazionale) + La Repubblica Palermo Ed. regionale: € 440,00 + € 5,00 per spese 

+ IVA  

9. Il Foglio (nazionale) + La Repubblica (regionale): € 420,00 + € 5,00 per spese + IVA 

10. La Repubblica (nazionale) + La Stampa (nazionale) + La Repubblica Palermo (regionale): 

€ 680,00 + € 5,00 per spese + IVA 

11. La Repubblica (nazionale) + Il Foglio (nazionale) + La Repubblica Palermo (regionale): € 

640,00 + € 5,00 per spese + IVA 

12. La Stampa (nazionale) + Il Foglio (nazionale) + La Repubblica Palermo (regionale): € 

630,00 + € 5,00 per spese + IVA 

 

 

 

  



Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Ex art. 1 L.R. n. 15 del 04/08/2015 
già Provincia Regionale di Trapani 

 Settore “Gestione e Coordinamento dei Servizi Tecnici e Pubblica Istruzione“ 

                                  

Libero Consorzio Comunale di Trapani,  Piazza V. Veneto, 2 - 91100 TRAPANI -  Pec: provincia.trapani@cert.prontotp.net 

sito web: www.provincia.trapani.it  -    
 

-  EUREMA ADV LEGAL – nota prot. n. 37312 del 22/12/2021 

 Libero (nazionale) + Quotidiano Di Sicilia (regionale)  € 483,00 + IVA; 

 PGM PubbliGare management – nota prot. n. 37218 del 22-12-2021 

            Il Messaggero (Nazionale)  +  Il Giornale ed. Calabria e Sicilia € 530,00 + IVA; 

 SPEED – Nota prot. N.37303 del 22/12/2021 

            Giornale di Sicilia (regionale) € 1.000,00 + Gazzetta del Sud (regionale) € 1.000,00 

           Il resto del Carlino (nazionale) € 360,00 + La Nazione  (nazionale) € 360,00 

 DSE PUBBLICITA’ - nota prot. n.37438 del 23/12/2021; 

            La Sicilia (regionale) + Corriere della sera (nazionale) €1.608,00 + IVA; 

            EDISERVICE srl   - nota prot. n.37151 del 21/12/2021 

 

Alla luce di quanto sopra, dovendo pubblicare l'estratto del bando in argomento su n. 1 quotidiano 

nazionale e n. 1 quotidiano regionale è risultato quale offerta più vantaggiosa quella proposta dalla A. 

MANZONI & C. S.P.A. con  nota assunta al prot. n. 37222 del 22/12/2021:Il Foglio (nazionale) + 

La Repubblica Palermo (regionale): € 420,00 + € 5,00 per spese + IVA 
 

Si individua, pertanto, quale affidatario del servizio di pubblicazione dell'estratto del  bando di 

gara in argomento la società  A. MANZONI & C. S.P.A. la cui offerta è di € 425,00 + I.V.A.   

 

Del che il presente verbale sottoscritto 

 

                  Il Responsabile del Servizio 

                     Arch. Antonino Massimo Gandolfo

  

 

          

      


		2021-12-29T11:22:34+0000
	GANDOLFO ANTONINO MASSIMO




